
Министерство науки и высшего образования РФ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПАУКИ 

ИНСТИТУТ СИСТЕМ ЭНЕРГЕТИКИ 
им. JI.A. МЕЛЕНТЬЕВА 

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(ИСЭМ СО РАН) 

П Р И К А З 

от <«М> 2024 г. г. Иркутск № 

О составе экспертных комиссий 

В целях проведения экспертизы материалов, предназначенных к 
открытому опубликованию (оглашению) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Утвердить следующий состав экспертных комиссий: 

Экспертная комиссия №1 
Председатель комиссии экспертов: В.А. Стенников - врио директора, 

академик РАН. 
Эксперты: 

• Е.А. Барахтенко - ученый секретарь института, 
• И.Г. Донской - д.т.н., 
• А.В. Михеев - зав. НАД, к.т.н. 

Экспертная комиссия №2 
Председатель комиссии экспертов: С.М. Сендеров - зам. директора, д.т.н. 
Эксперты: 

• JI.B. Массель - зав. отделом, д.т.н., 
• Н.Н. Новицкий - зав. лаб., д.т.н., 
• Б.Г. Санеев - зав. отделом, д.т.н. 

Экспертная комиссия №3 
Председатель комиссии экспертов: С.В. Подковальников - зам. директора, 

д.т.н. 
Эксперты: 

• Д.С. Крупенёв - зав. лаб., к.т.н., 
• Г.Г. Лачков - зам. директора, к.т.н., 
• О.В. Хамисов - зав. отделом, д.ф.-м.н. 

Врио директора института 
академик РАН 6 . В.А. Стенников 


